
 

Página 1 de 4 
 

Resolución de 7 de febrero de 2025, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se 

publica la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el 

ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, de la Universidad 

Politécnica de Madrid por el sistema de acceso libre, convocadas por Resolución de 23 de 

octubre de 2023.  

De conformidad con lo establecido en la Resolución Rectoral de 23 de julio de 2020, 

por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos 

selectivos del Personal de Administración y Servicios Funcionario de la Universidad Politécnica 

de Madrid (Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 188 de 5 de agosto de 2020), y en la 

Resolución de 23 de octubre de 2023 por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso 

en la Escala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, de la Universidad Politécnica de 

Madrid, por el sistema de acceso libre (Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 270 de 

13 de noviembre de 2023 y Boletín Oficial del Estado nº 265 de 6 de noviembre de 2023),  

ESTE RECTORADO, en el ejercicio de las competencias que le confiere el art. 65 de los 

Estatutos de esta Universidad, aprobados por Decreto 74/2010, de 21 de octubre (BOCM de 

15 de noviembre), a la vista de la propuesta del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas, 

ha resuelto:  

Primero. - Publicar la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso 

selectivo por el sistema general de acceso libre: 

TURNO GENERAL 

 

APELLIDOS, NOMBRE NOTA 
EJERCICIO 1 

NOTA 
EJERCICIO 2 

FASE 
OPOSICIÓN 

FASE 
CONCURSO TOTAL 

LEON SASTRE, ALFONSO JAVIER 8,11 8,50 16,61 10,00 26,61 
ROSARIO SANCHEZ-SIMON, EDUARDO 
ANGEL DE 8,07 9,33 17,4 8,50 25,90 

GARCIA RUBIO, ALICIA 8,11 8,75 16,86 8,70 25,56 

ROMERO GARCIA, NATACHA 8,46 8,75 17,21 8,30 25,51 

AGUADO RUIZ, MIREN TREXA 8,57 9,17 17,74 7,75 25,49 

ABELLA ALVAREZ, JOSE RICARDO 7,71 9,58 17,29 8,05 25,34 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235 Estado Fecha y hora

Firmado Por Oscar Garcia Suarez - Rector - Rectorado Firmado 07/02/2025 16:08:43

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235


 

Página 2 de 4 
 

AVILA REDONDO, JONATHAN 8,36 8,92 17,28 7,95 25,23 

PEREZ ZUBILLAGA, ASIER 7,86 9,17 17,03 7,75 24,78 

GARCIA BARBO, ISABEL 9,14 8,17 17,31 7,20 24,51 

ROJO GARCILLAN, MARIA 6,75 7,50 14,25 10,00 24,25 

BAUTISTA RUBIO, FRANCISCO RUBEN 8,29 8,42 16,71 7,45 24,16 

NAVARRO NOREÑA, JULIO 7,86 6,25 14,11 10,00 24,11 

CERVANTES ROCHA, ANA MARIA 8,18 9,00 17,18 6,25 23,43 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SONIA 6,39 6,92 13,31 10,00 23,31 

GARCIA GOMEZ, NOELIA 5,25 8,00 13,25 10,00 23,25 

MARCOS CORRAL, LUZ MARIA 6,71 6,83 13,54 9,70 23,24 

CRUZ PIELAGO, ANA BELEN DE LA 7,07 7,42 14,49 8,65 23,14 

PEREZ MORENO, ISABEL 8,46 9,17 17,63 5,50 23,13 

ISARDO NAVAL, ANTONIO 6,43 9,00 15,43 7,60 23,03 

DIAZ NAVA, PAULA SUSANA 6,64 8,42 15,06 7,90 22,96 

PEINADO DIAZ, MARIA PILAR 6,79 6,75 13,54 9,00 22,54 

SANCHEZ MATAS, BEATRIZ 5,18 7,50 12,68 9,80 22,48 

HERNANDEZ HERNANDEZ, YOLANDA 6,04 6,42 12,46 10,00 22,46 

PEREZ SENSO, MARIA DEL MAR 9,46 9,58 19,04 3,40 22,44 

VILLEGAS MORO, JOSE ANTONIO 8,39 7,92 16,31 6,10 22,41 

ESPINOSA CAMPOS, MARIA DEL PILAR 7,32 8,42 15,74 6,65 22,39 

FERNANDEZ DE DIEGO, BEATRIZ 6,18 6,00 12,18 10,00 22,18 

GRAS RODRIGUEZ, RAQUEL 7,54 8,33 15,87 6,25 22,12 

FERNANDEZ PONS, ELENA 6,79 6,50 13,29 8,65 21,94 

GARAY BROTON, MARIA ALICIA 8,14 8,58 16,72 4,90 21,62 

DEL CERRO GARCIA, JUAN FRANCISCO 9,21 10,00 19,21 2,35 21,56 

ORTEGA ESTEBAN, ROSA MARIA 6,79 8,58 15,37 6,00 21,37 

GOMEZ TROYA, ANDREA 9,82 9,17 18,99 2,35 21,34 

AMEZCUA PEREZ, MARIA ARANZAZU 7,43 8,83 16,26 5,00 21,26 

RAMOS PEREZ, FERNANDO 6,61 6,75 13,36 7,70 21,06 

ROLDAN CORTES, CARLOS 9,11 9,58 18,69 2,35 21,04 

GOMEZ DIAZ, VERA 9,46 9,67 19,13 1,90 21,03 

LOPEZ PEÑA, BELEN 9,00 9,67 18,67 2,20 20,87 

MARQUEZ AMBITE, LIDIA 8,54 8,25 16,79 4,05 20,84 

BORREGUERO BAÑOS, VIRGINIA 7,00 6,00 13 7,75 20,75 

MARTIN MONTERO, CRISTINA 8,68 9,25 17,93 2,80 20,73 

RUIZ PACHON, MARTA 9,21 8,83 18,04 2,65 20,69 
VAZQUEZ ENSEÑAT, MARIA DE LOS 
ANGELES 9,14 9,33 18,47 2,20 20,67 

GIL VALLE, MARIA ESTHER 6,75 8,17 14,92 5,75 20,67 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235 Estado Fecha y hora

Firmado Por Oscar Garcia Suarez - Rector - Rectorado Firmado 07/02/2025 16:08:43

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235


 

Página 3 de 4 
 

SANCHEZ MELO, ALICIA 8,21 8,92 17,13 3,50 20,63 

GARCIA LOPEZ, BLANCA 9,29 8,33 17,62 2,90 20,52 

TALAVANTE OCAÑA, SERGIO 8,46 9,58 18,04 2,35 20,39 

BERNABE PEÑA, MARIA YOLANDA 9,14 8,83 17,97 2,35 20,32 
SANCHEZ ELEZ GOMEZ CABRERO, MARIA 
CARMEN 8,79 9,17 17,96 2,35 20,31 

PUERTAS TERA, ROSA MARIA 9,29 8,75 18,04 2,20 20,24 

VITUTIA MORENO, PATRICIA 8,07 9,17 17,24 3,00 20,24 

GONZALEZ CASTILLO, ROBERTO CARLOS 8,75 9,58 18,33 1,75 20,08 

MONTENEGRO CABRERO, MARTA 9,29 8,33 17,62 2,40 20,02 

NIETO REMIRO, MARIA MAR 8,86 9,25 18,11 1,90 20,01 

LOPEZ TORRALBA, MARIA JOSE 7,64 6,83 14,47 5,50 19,97 

MORON QUINTANA, SANTIAGO 5,50 5,42 10,92 9,00 19,92 

DE LA FUENTE RAMOS, MANUELA 7,93 9,25 17,18 2,60 19,78 

LIZANA BODEGA, Mª CONCEPCION 7,68 8,33 16,01 3,75 19,76 

LINARES PONCE, INMACULADA 8,25 8,75 17 2,70 19,70 

CORTES LLASES, RAQUEL 7,86 7,58 15,44 4,15 19,59 

RAMOS VAZQUEZ, ALBERTO 8,46 8,75 17,21 2,35 19,56 

MOHEDANO TOBAJAS, MARIA JOSE 7,50 7,50 15 4,45 19,45 

ANCOS MORALES, CAROLINA DE 8,07 9,00 17,07 2,35 19,42 

PALAO ALBENDEA, JOSE 5,54 6,00 11,54 7,75 19,29 

DIAZ-TOLEDO GIMENO, CRISTINA 8,14 8,75 16,89 2,35 19,24 

TORNOS YEBES, JESICA 9,32 7,33 16,65 2,45 19,10 

 

 

TURNO DISCAPACIDAD 

 

APELLIDOS, NOMBRE NOTA 
EJERCICIO 1 

NOTA 
EJERCICIO 2 

FASE 
OPOSICIÓN 

FASE 
CONCURSO TOTAL 

OLIVA PASQUALIS, MARIA VICTORIA 7,32 7,42 14,74 5,55 20,29 

MORENO RODRIGUEZ, RAFAEL 8,93 10,00 18,93 1,00 19,93 

GARCIA JIMENEZ, RAQUEL 5,64 8,50 14,14 1,90 16,04 

DURAN TOME, ANA BELEN 7,43 7,50 14,93 1,00 15,93 

MINGUEZ LOPEZ, MARIA 6,68 7,67 14,35 1,00 15,35 

 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235 Estado Fecha y hora

Firmado Por Oscar Garcia Suarez - Rector - Rectorado Firmado 07/02/2025 16:08:43

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235


 

Página 4 de 4 
 

Segundo.- Abrir un plazo de veinte días naturales, a partir del siguiente a la publicación de la 

presente Resolución en la página web de la Universidad, para la presentación de la documentación 

relacionada en la base decimocuarta de la Resolución de 23 de julio de 2020, de la Universidad 

Politécnica de Madrid, por la que se aprueban las Bases Generales por las que se rigen las 

convocatorias de procesos selectivos del Personal de Administración y Servicios Funcionario de la 

UPM, dirigida al Área de Personal de Administración y Servicios  (Concursos y Oposiciones). 

Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso potestativo de 

reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación, o bien 

directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo 

de Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación, según lo previsto en la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Madrid, 7 de febrero de 2025 

EL RECTOR  

Fdo.: Oscar García Suárez 

 

 

 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235 Estado Fecha y hora

Firmado Por Oscar Garcia Suarez - Rector - Rectorado Firmado 07/02/2025 16:08:43

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/766E-6366-6543G4444P6235

		2025-02-07T16:14:19+0100
	PROCEDIMIENTOS DE ADMINISTRACION ELECTRONICA




